Karena jika bukan
di tangan ulama, cekcok antar paham bisa menjadi fitnah. Dan di pangkuan
para ulama lah Muhammadiyah dan NU bisa bersatu (Sobary, 2010).

Sejarah Nahdlatul Ulama
Nahdlatul Ulama sendiri merupakan sebuah organisasi Islam yang
berdiri pada tanggal 31 Januari 1926 M (16 Rajab 1344 H) di Surabaya.
Organisasi ini dibentuk oleh para Alim Ulama dan diprakarsai oleh; K.H.
Hasyim Asy‟ari (Tebuireng), K.H. Abdul Wahab Hasbullah, K.H. Bisri
(Jombang), K.H. Riduwan (Semarang), K.H. Nawawi (Pasuruan), K.H.R
Asnawi (Kudus), K.H.R. Hambali (Kudus), K. Nakhrawi (Malang), K.H.